КОНТРАКТА № _______
г. Слободзея

                                              «___» ______________ 2021 г.
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​    __________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзея,, именуемая в дальнейшем «Заказчик»(Плательщик), в лице главы Тищенко Василия Васильевича, действующего на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в ПМР» с другой стороны, и МУ «Слободзейское районное управление народного образования», именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице начальника Гарага Светлана Ивановна, действующего на основании Устава в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ18-48)(далее-Закон о закупках) по итогам проведения запроса предложений, (протокол №            от               2022 года) в соответствии с Планом закупки, товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд,  заключили настоящий Контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По заданию П Поставщик обязуется поставить, Плательщику оплатить и принять автомобиль, в дальнейшем именуемое «Товар», Приложении №1:
1.2.Цена на поставляемый Товар остается неизменной с момента подписания контракта всеми сторонами

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Начальная (максимальная) цена Контракта составляет _______________ () рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ и услуг для обеспечения _____________________на 2022 год.
2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой и определяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилами, установленными законодательством для определения цены для малой закупки.

2.3. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
2.4. По условиям настоящего контракта Поставщик обязуется передать «Получателю» Товар по заявке, в количестве, указанном в заявке, согласно Приложения №1, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта, а (Плательщик) обязуется оплатить поставляемый Товара по факту поставки, на основании выставленного счета в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента предоставления «Поставщик» Счета-фактуры Товар в порядке и размере, установленном настоящим контрактом, за счет средств, выделенных из местного бюджета.

2.5. Оплата производится (Плательщиком).
2.6. Расчет по настоящему контракту производится (Плательщиком) в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Подрядчика.

3. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА
3.1 Качество Товара, поставляемого по настоящему контракту должно соответствовать стандартами и требованиями ГОСТа.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА, ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА

4.1
Приемка Товара производится по количеству в порядке и в сроки, установленные настоящим контрактам и действующим законодательством с оформлением актов приема-передачи на территории «Заказчика».
4.2 Увеличение сроков выполнения поставки товара по настоящему контракту возможно только по согласованию Сторон путем заключения дополнительного письменного соглашения, подписанного уполномоченными представителями обеих Сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим контрактом.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

6.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

6.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.

7.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2022 года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.

8.2. Днем подписания настоящего контракта Стороны договорились считать самую позднюю из дат, указанных в Разделе 10 настоящего контракта (под подписями Сторон).

8.3. Датой исполнения обязательств по выполнению работ является дата подписания «Заказчиком» (Плательщиком) Акта сдачи-приемки результата выполненных работ, который является подтверждением выполнения работ, предусмотренных настоящим контрактом, и основанием для окончательного расчета за выполнение работ в соответствии с настоящим контрактом.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

9.2. Настоящий контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
9.4.  Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Заказчик»(Плательщик)

	«Получатель»
	«Поставщик»

	Государственная администрация  Слободзейского района и города Слободзея

	г. Слободзея, ул. Фрунзе,25

	р/с 2191390027001003

	в ЗАО «Приднестровский Сбербанк» г.

	Слободзея КУБ 39